ПРОТОКОЛ №782
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителен Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 15 час. 00 мин. «08» июня 2023 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1,
оф. 107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Ларионов А.С., Берлов А.П., Соловьев В.П., Шумасов Р.К., Эргардт А.В.,
Путра Е.В., Набоков А.В.
Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 11 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО»
Колмакова О.С.
Приглашенные: Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С.

Повестка дня:
1. О приеме в члены Союза «СРОСТО».
2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза

«СРОСТО», в части повышения уровней ответственности по договорам строительного
подряда, в соответствии с частями 12 и 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

3. Об исключении из членов Союза «СРОСТО», в связи с неоплатой членских
взносов.

4. Об исключении из членов Союза «СРОСТО» (рассмотрение заявления о
добровольном выходе из состава членов саморегулируемой организации).

5. О награждении Почетной грамотой Союза «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО» Катаева
Е.С., сообщила о том, что в адрес Союза «СРОСТО» от ООО «ГидроТех-К» (ИНН
7203525091), ООО «СК Генподряд» (ИНН 7203555561), ООО «Запсибстрой» (ИНН
7224085476), ООО «КРЕПОСТЬ» (ИНН 7202239394) поступили заявления о приеме в
члены саморегулируемой организации.

Катаева Е.С. озвучила заключения Контрольной комиссии Союза «СРОСТО» по
результатам анализа представленных указанными кандидатами документов, предложила
рассмотреть вопрос о приеме ООО «ГидроТех-К» (ИНН 7203525091), ООО «СК
Генподряд» (ИНН 7203555561), ООО «Запсибстрой» (ИНН 7224085476), 000
«КРЕПОСТЬ» (ИНН 7202239394) в члены Союза «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. Xп Э. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9- Шумасов Р.К. X

1

Решение принято.
Принятое решение:

10. Путра Е.В. X
11. Набоков А.В. X

1. Принять ООО «ГидроТех-К» (ИНН 7203525091), ООО «СК Генподряд» (ИНН
7203555561), ООО «Запсибстрой» (ИНН 7224085476), ООО «КРЕПОСТЬ» (ИНН
7202239394) в члены Союза «СРОСТО».

2. В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ
решение о приеме ООО «ГидроТех-К» (ИНН 7203525091), ООО «СК Генподряд» (ИНН
7203555561), ООО «Запсибстрой» (ИНН 7224085476), ООО «КРЕПОСТЬ» (ИНН
7202239394) в члены саморегулируемой организации вступает в силу со дня уплаты в
полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды)
Союза «СРОСТО», а также вступительного взноса.

3. Союзу «СРОСТО» открыть раздел реестра членов Союза «СРОСТО» в составе
Единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций и их
обязательствах о новых членах Союза «СРОСТО» и разместить в этом разделе
сведения о них, предусмотренные пунктом 1 Состава сведений, содержащихся в
едином реестре о членах саморегулируемых организаций в области инженерных
изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства,
реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства и
их обязательствах (утв. Постановлением Правительства РФ ог 25.05.2022 № 945), в
течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу решения о
приеме ООО «ГидроТех-К» (ИНН 7203525091), ООО «СК Генподряд» (ИНН
7203555561), ООО «Запсибстрой» (ИНН 7224085476), ООО «КРЕПОСТЬ» (ИНН
7202239394) в члены Союза «СРОСТО».

По второму вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО» Катаева
Е.С., пояснила, что ООО Холдинговая Компания «ЭнергоСвязьМонтаж» (ИНН
7202220756), АО «СУПР» (ИНН 7204125000), ООО «ИТЦ Солотерм» (ИНН 7224029591),
ООО «МЕГАТОР» (ИНН 7203253666), ООО «ТехЭнерго» (ИНН 7202239683)
предоставлены заявления о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре
членов Союза «СРОСТО.

Согласно поступившим заявлениям:
ООО Холдинговая Компания «ЭнергоСвязьМонтаж» (ИНН 7202220756) планирует

осуществлять строительство, реконструкцию (в том числе снос объекта капитального
строительства, его частей в процессе строительства, реконструкции), капитальный ремонт
объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору не
превышает пятьсот миллионов рублей (второй уровень ответственности члена
саморегулируемой организации);

АО «СУПР» (ИНН 7204125000) планирует осуществлять строительство,
реконструкцию (в том числе снос объекта капитального строительства, его частей в
процессе строительства, реконструкции), капитальный ремонт объекта капитального
строительства, стоимость которого по одному договору не превышает три миллиарда
рублей (третий уровень ответственности члена саморегулируемой организации);

ООО «ИТЦ Солотерм» (ИНН 7224029591) планирует принимать участие в
заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление
сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный
размер обязательств по которым не превышает три миллиарда рублей (третий уровень
ответственности члена саморегулируемой организации);

ООО «МЕГАТОР» (ИНН 7203253666) планирует осуществлять строительство,
реконструкцию (в том числе снос объекта капитального строительства, его частей в
процессе строительства, реконструкции), капитальный ремонт объекта капитального

2

строительства, стоимость которого по одному договору не превышает пятьсот миллионов
рублей (второй уровень ответственности члена саморегулируемой организации) и
принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на
осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров,
предельный размер обязательств по которым не превышает пятьсот миллионов рублей
(второй уровень ответственности члена саморегулируемой организации);

ООО «ТехЭнерго» (ИНН 7202239683) планирует осуществлять строительство,
реконструкцию (в том числе снос объекта капитального строительства, его частей в
процессе строительства, реконструкции), капитальный ремонт объекта капитального
строительства, стоимость которого по одному договору не превышает пятьсот миллионов
рублей (второй уровень ответственности члена саморегулируемой организации) и
принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на
осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров,
предельный размер обязательств по которым не превышает пятьсот миллионов рублей
(второй уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

Директор Союза «СРОСТО» указала, что ООО Холдинговая Компания
«ЭнергоСвязьМонтаж» (ИНН 7202220756), АО «СУПР» (ИНН 7204125000), ООО «ИТЦ
Солотерм» (ИНН 7224029591), ООО «МЕГАТОР» (ИНН 7203253666), ООО «ТехЭнерго»
(ИНН 7202239683) внесены до заявленных уровней ответственности взносы в
компенсационные фонды Союза «СРОСТО» в соответствии с предоставленными
заявлениями.

Катаева Е.С. предложила внести соответствующие изменения в сведения,
содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении ООО Холдинговая
Компания «ЭнергоСвязьМонтаж» (ИНН 7202220756), АО «СУПР» (ИНН 7204125000),
ООО «ИТЦ Солотерм» (ИНН 7224029591), ООО «МЕГАТОР» (ИНН 7203253666), 000
«ТехЭнерго» (ИНН 7202239683) согласно направленным заявлениям.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.Г1. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X
10. Путра Е.В. X
И. Набоков А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО Холдинговая Компания «ЭнергоСвязьМонтаж»
(ИНН 7202220756), АО «СУПР» (ИНН 7204125000), ООО «ИТЦ Солотерм» (ИНН
7224029591), ООО «МЕГАТОР» (ИНН 7203253666), ООО «ТехЭнерго» (ИНН
7202239683) согласно направленным в адрес Союза «СРОСТО» заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», направить ООО Холдинговая
Компания «ЭнергоСвязьМонтаж» (ИНН 7202220756), АО «СУПР» (ИНН 7204125000),

3

ООО «ИТЦ Солотерм» (ИНН 7224029591), ООО «МЕГАТОР» (ИНН 7203253666),
ООО «ТсхЭперго» (ИНН 7202239683) уведомления о принятом решении и выписки
из протокола.

По третьему вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО» Катаева
Е.С., сообщила о необходимости исключения членов саморегулируемой организации из
состава Союза «СРОСТО» в соответствии с действующим законодательством.

Катаева Е.С. проинформировала о том, что на Общем собрании членов Союза
«СРОСТО», которое состоялось 09.09.2021, был утвержден срок оплаты членского взноса
за 2023 год - до 01.04.2023.

По состоянию на 08.06.2023 членские взносы в Союз «СРОСТО за 2023 год ООО
«МОИТАЖСТРОЙСЕРВИС» (ИНН 7203440916), 000 СФ «СтройМонтаж» (ИНН
7203288274), 000 МПФ «Монолит» (ИНН 7204112763), ООО «ТеплоТехМонтаж» (ИНН
7203133432) не оплачены.

Согласно пункту 8.6. Положения о членстве в Союзе, решение об исключении из
членов саморегулируемой организации по данному основанию (неуплата членских
взносов) принимается Правлением Союза «СРОСТО» самостоятельно, без проведения
контрольных мероприятий и рассмотрения данных вопросов Дисциплинарной комиссией
Союза «СРОСТО».

Катаева Е.С. предложила Правлению Союза «СРОСТО» рассмотреть вопрос об
исключении ООО «МОИТАЖСТРОЙСЕРВИС» (ИНН 7203440916), 000 СФ
«СтройМонтаж» (ИНН 7203288274), 000 МПФ «Монолит» (ИНН 7204112763), 000
«ТеплоТехМонтаж» (ИНН 7203133432) из членов Союза «СРОСТО» на основании
подпункта 7 пункта 8.4. и пункта 8.6. Положения о членстве в Союзе с 08.06.2023г.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X
10. Путра Е.В. X
11. Набоков А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. На основании подпункта 7 пункта 8.4. и пункта 8.6. Положения о членстве в
Союзе исключить ООО «МОИТАЖСТРОЙСЕРВИС» (ИНН 7203440916), 000 СФ
«СтройМонтаж» (ИНН 7203288274), 000 МПФ «Монолит» (ИНН 7204112763), 000
«ТеплоТехМонтаж» (ИНН 7203133432) из членов Союза «СРОСТО» с 08.06.2023г.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», направить ООО
«МОИТАЖСТРОЙСЕРВИС» (ИНН 7203440916), 000 СФ «СтройМонтаж» (ИНН
"203288274), 000 МПФ «Монолит» (ИНН 7204112763), ООО «ТеплоТехМонтаж»
ИНН 7203133432) уведомления о принятом решении и выписки из протокола.

4

По четвертому вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО»
Катаева Е.С. сообщила, что в адрес Союза «СРОСТО» поступило заявление о
добровольном исключении из членов саморегулируемой организации от ООО
«Специализированный Застройщик «ТАЛАН-ТЮМЕНЬ» (ИНН 6685121501) - вх. №
1097/23 от 06.06.2023г.

Катаева Е.С. пояснила, что в соответствии с частью 3 статьи 55.7.
Градостроительного кодекса РФ и пунктом И Правил формирования и ведения единого
реестра о членах саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий,
архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции,
капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства и их обязательствах, в
том числе включения в указанный реестр сведений, утвержденных Постановлением
Правительства РФ от 25.05.2022 № 945, членство ООО «Специализированный
Застройщик «ТАЛАН-ТЮМЕНЬ» (ИНН 6685121501) в Союзе «СРОСТО» прекращается
06.06.2023г.

Директор Союза «СРОСТО» предложила рассмотреть вопрос об исключении
ООО «Специализированный Застройщик «ТАЛАН-ТЮМЕНЬ» (ИНН 6685121501) из
членов Союза «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.1Т X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X
10. Путра Е.В. X
11. Набоков А.В. X
Решение принято.
Принятое решение:

1. Исключить из членов Союза «СРОСТО» ООО «Специализированный
Застройщик «ТАЛАН-ТЮМЕНЬ» (ИНН 6685121501) с 06.06.2023г.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», направить ООО «Специализированный
Застройщик «ТАЛАН-ТЮМЕНЬ» (ИНН 6685121501) уведомление о принятом
решении и выписку из протокола.

По пятому вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО» Катаева
Е.С., сообщила о поступлении на рассмотрение материалов для представления к
награждению Почетной грамотой Союза «Саморегулируемая организация строителей
Тюменской области» следующих кандидатов:

Ф.И.О. Должность Наименование организации

За помощь в организации и проведении регионального этапа Национального конкурса
профессионального мастерства «Строймастер» в Тюменской области

Путра Елена
Валерьевна директор ГАПОУ ТО «Тюменский

техникум строительной

5

индустрии и городского
хозяйства»

Пиджакова Анна
Владимировна

руководитель
многофункционального
центра прикладных
квалификаций

ГАПОУ ТО «Тюменский
техникум строительной
индустрии и городского
хозяйства»

Усольцева Любовь
Анатольевна педагог-организатор

ГАПОУ ТО «Тюменский
техникум строительной
индустрии и городского
хозяйства»

Шевелев Вадим
Владимирович

инструктор по труду
Центра компетенций по
стандартам WorldSkills -
Russia

Многопрофильный колледж
ФГБОУВО «Тюменского
индустриального университета»,
эксперт в номинации «Лучший
каменщик»

Паньков Валентин
Владимирович

заместитель начальника
отдела государственного
строительного надзора по
Тюменской области
управления
государственного
строительного надзора по
Тюменской области

Главное управление
строительства Тюменской
области, эксперт в номинации
«Лучший каменщик»

Кондратеня Анна
Григорьевна

заместитель директора по
контролю

Союз «Саморегулируемая
организация строителей
Тюменской области», эксперт в
номинации «Лучший каменщик»

Астапкович Илья
Иванович

инженер-эксперт
контрольной комиссии

Союз «Саморегулируемая
организация строителей
Тюменской области», эксперт в
номинации «Лучший монтажник
каркасно-обшивных
конструкций»

Усольцев Алексей
Павлович

заведующий учебно
производственными
мастерскими; мастер
производственного
обучения высшей
квалификационной
категории

ГАПОУ ТО «Тюменский
техникум строительной
индустрии и городского
хозяйства», эксперт в номинации
«Лучший монтажник каркасно
обшивных конструкций»

Дурнев Михаил
Сергеевич

мастер производственного
обучения первой
квалификационной
категории

ГАПОУ ТО «Тюменский
техникум строительной
индустрии и городского
хозяйства», эксперт в номинации
«Лучший монтажник каркасно
обшивных конструкций»

Исаев Сергей
Анатольевич дефектоскопист

ООО «Тюменский центр
аттестации», эксперт в
номинации «Лучший сварщик»

Раздумов Илья
Витальевич

мастер производственного
обучения,эксперт по

ГАПОУ ТО «Тюменский
колледж транспортных

6

По итогам рассмотрения предоставленных материалов от членов Правления Союза
СРОСТО» поступило предложение представить к награждению Почетной грамотой

Союза «СРОСТО» вышеуказанных кандидатов.

компетенции Сварочные
технологии

технологий и сервиса», эксперт в
номинации «Лучший сварщик»

Калашников
Владимир
Александрович

мастер производственного
обучения, признанный
эксперт ФГБОУ ДПО
«Институт развития
профессионального
образования» по
компетенции Сварочные
технологии

ГАГ1ОУ ТО «Тюменский
техникум строительной
индустрии и городского
хозяйства», эксперт в номинации
«Лучший сварщик»

За организацию и проведение регионального этапа Национального конкурса
профессионального мастерства «Строймастер» в Тюменской области

Абраменко Надежда
Анатольевна

специалист по связям с
общественностью

Союз «Саморегулируемая
организация строителей
Тюменской области»

Других предложений, замечаний, возражений от членов Правления Союза
СРОСТО» не поступило.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
э Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X •
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X
10. Путра Е.В. X
И. Набоков А.В. X
Решение принято.
Принятое решение:

грамотой Союза
кой области»

Союзу «СРОСТО» представить
Саморегулируемая организация

вышеперечисленных кандидатов.

к награждению
строителей

Почетной
Тюме

Председатель Правления

Секретарь заседания

С.В. Медведев

О.С. Колмакова

7